
UCHWAŁA NR XIV/24/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w miejscowości Łochowo, gmina Białe 
Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadać skwerowi zlokalizowanemu w miejscowości Łochowo, gmina Białe Błota, 
w granicach części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 340/1 obręb Łochowo, 
nazwę skwer im. Andrzeja Szmytki,  zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.     
   

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Tomasz Dobrowolski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2254BE3-D842-4D03-8AB2-4C406E58D339. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/24/2025
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 25 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2254BE3-D842-4D03-8AB2-4C406E58D339. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465), podejmowanie uchwał, 
w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz  wznoszenia  pomników 
przyrody, należy do  wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Część działki o numerze ewidencyjnym 340/1 obręb Łochowo, gmina Białe Błota, 
mieszcząca się przy ul. Wierzbowej w Łochowie, której proponuje się nadać nazwę, jest 
działką będącą własnością Powiatu Bydgoskiego. Zgoda na nadanie ww. nazwy 
wyrażona została w Uchwale nr 138/2025 Zarządu Powiatu Bydgoskiego z dnia 12 
marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na nadanie nazwy skweru im. Andrzeja 
Szmytki. 

Wniosek wraz z propozycją nadania nazwy skwer im. Andrzeja Szmytki został złożony 
z inicjatywy mieszkanki Łochowa, występującej w imieniu własnym oraz Mieszkańców, 
Stowarzyszenia Mieszkańców Lisiego Ogona, Łochowa i Łochowic oraz Rady Sołeckiej 
Łochowa. Inicjatywa uzyskała poparcie 113 osób, co potwierdzają podpisy złożone pod 
wnioskiem. 

Podjęta inicjatywa spotkała się z ogromnym zainteresowaniem i pozytywnym 
odbiorem a jej celem jest uhonorowanie zasług Pana Andrzeja Szmytki i jego pracy dla 
społeczności Gminy Białe Błota. 

Pan Andrzej Szmytka był radnym Rady Powiatu Bydgoskiego w kadencjach 2006 – 
2010, 2010 – 2014 i 2014 – 2018. W trakcie dwóch ostatnich kadencji był 
wiceprzewodniczącym rady, a także członkiem komisji komunikacji i bezpieczeństwa 
publicznego, w latach 2006 – 2010 zasiadał także w komisji rewizyjnej. Pan Szmytka 
uzyskał mandat w kadencji 2018-2024 i w jej trakcie także reprezentował komisję 
komunikacji i bezpieczeństwa publicznego. 

Pan Andrzej Szmytka przez dwanaście lat (od 2003 r.) pełnił również funkcję sołtysa 
Łochowa, a w latach 2008 – 2019 pracował w białobłockim Urzędzie Gminy. 

W niniejszej sprawie zwrócono się pismem z dnia 13 stycznia 2025 r. do wdowy po 
zmarłym, celem uzyskania opinii najbliższej rodziny w sprawie nadania nazwy skweru. 
W dniu 30 stycznia 2025 r. uzyskano pozytywną pisemną opinię rodziny. Pismem z dnia 
13 stycznia 2025 r. zwrócono się również do Rady Sołeckiej miejscowości Łochowo, 
celem zaopiniowania nazwy oraz przedłożenia propozycji nazwy skweru na zebraniu 
sołeckim.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

         

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

Tomasz  Dobrowolski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2254BE3-D842-4D03-8AB2-4C406E58D339. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/24/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


